“I1” é o índice correspondente ao mês do aniversário da proposta

“I0” é o índice inicial correspondente ao mês de apresentação da proposta"

DO VALOR

CLÁUSULA QUARTA – O valor total estimado do Contrato para cobrir as despesas relativas ao
objeto da Cláusula Primeira desta Apostila mantém-se inalterado em R$ 3.999.725,98 (Três
milhões, novecentos e noventa e nove mil, setecentos e vinte e cinco reais e noventa e oito
centavos).

DA DESPESA

CLÁUSULA QUINTA – As despesas com este Termo de Apostilamento, no corrente exercício,
estão alocadas à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, consignada
à CONTRATANTE, na respectiva Lei Orçamentária Anual, Naturezas de Despesa 3.3.90.30,